
                                                                                                                                                                                                 
    D. D. S.   3444  /2022

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE EDELLA  PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ AGRICOLTURA

Ispettorato Provinciale Agricoltura  di Enna Servizio 10

DECRETO DI LIQUIDAZIONE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                        
 VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTE   le norme per l'amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di 
          cui al R.D. 18 novembre 1923 n,2440 ed relativo regolamento approvato con R.D. 23 

    maggio 1924 n.827;
 VISTA   la L.R. 8 luglio1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

    Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTA   la L.R. Del 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza”;
 VISTA   la Legge regionale del 25 maggio 2022, “Bilancio di previsione della Regione siciliana  
                per il triennio 2022-2024”;
VISTA    la deliberazione  della Giunta regionale di Governo del 30 maggio 2022, n. 265 “Bilancio
                di  previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
               118,  e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2.  Approvazione  del  
               Documento  tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli  
                indicatori”. 
VISTA   la legge regionale del 25 maggio 2022 n. 13“ Legge di stabilità regionale 2022-2024;
VISTO  il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le 
             prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato;
 VISTO il  D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 – riordino della disciplina riguardante gli  obblighi di  

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammini -
strazioni; 

 VISTE   le circolari n. 11 del 01/07/2021 e  n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della
              Regione Siciliana, per lo snellimento dei controlli contabili da parte delle Ragionerie
              Centrali; 
VISTO il D.P. Reg.n.2518 del 08/06/2020 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente   
             Generale del Dipartimento  Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta, in esecuzione della 
             deliberazione della Giunta regionale n.200 del 28/05/2020;  
VISTO  il D.D.G. n. 2442 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Giorgio   
             Carpenzano l’incarico di Dirigente del Servizio 10 -Ispettorato Provinciale Agricoltura
             di Enna con decorrenza dal 14/06/2022;   
VISTA  la nota  prot. n.76049 del 5 Luglio 2022  con la quale,  il dirigente generale del    
             Dipartimento Agricoltura assegna la gestione di alcuni  capitoli di spesa al responsabile
             del servizio 10 – Dott. Giorgio Carpenzano;
VISTA  la documentazione a supporto; 

VISTA  la L.R. n. 7/5/2015 n.9, art  98 comma 6 che prevede l’obbligo  della pubblicazione   



             dei decreti dirigenziali sul sito web della Regione Siciliana  entro il termine   perentorio 
             di sette giorni dalla data di emissione,  a pena di nullità dello stesso;   
VISTO  il D.P. n. 10 del 22/06/2001 con il quale viene regolato il trattamento di missione afferente 
              il trattamento economico e giuridico delle missioni del Personale;
 VISTA  la nota prot. n. 16519 del 01/08/2022 dell'Ispettorato Agricoltura di Enna con cui si chiede 
               l’accreditamento somme per spese missioni che ammontano ad € 508,49 (cinquecentoot- 
               to/49) a gravare sul capitolo 142503(codice gestionale U.1.03.02.02.002);
CONSIDERATO che al complessivo onere di spesa pari ad € 508,49 (cinquecentootto/49), si fa   
             fronte con le risorse assegnate nell’esercizio finanziario 2022 a valere sull’impegno n.24/22
             capitolo 142503 Codice CGE 1030202002.

A TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI

                                                                DECRETA
Art.  1) Per  la  motivazione  in  premessa,  sul  capitolo  142503  I.P.A.  Enna  con  le  risorse 

assegnate  con  decreto 3301/2022-C impegno 24/22 capitolo 142503  es.fin.2022  si 
dispone  la  liquidazione  della  somma  per  spese  missioni,  come  da  seguente  elenco 
creditori, parte integrante del seguente decreto, che ammonta a  € 508,49(cinquecento-
otto/49):

                                                                                                 
                 DIPENDENTI                                                               TOTALE EURO
AVANZATO ANGELA   30,55
CAMIOLO GIUSEPPA   30,55
CARPENZANO  GIORGIO 177,55
GIAMMUSSO GIUSEPPE S.   22,20
MANIGLIA FILIPPO ANTONIO    6,90
MANNA SALVATORE 84,00
MIRAGLIA SALVATORE  64,04
RESTIVO ALFONSO 92,70

        TOTALE                                                                      508,49

Art. 2) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione nella parte 
           di competenza del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura, ai sensi dell’art.98, comma 
           6 della L.R.  n. 9 del 7/05/2015;                                                                                          
Art. 3)  L’obbligazione giuridica scade nell’esercizio finanziario in corso;    
Art. 4)  La documentazione allegata al presente provvedimento, non firmata digitalmente, è da 
            intendersi come copia conforme all’ originale conservata presso l’ Ufficio a disposizione 
            per ogni controllo e verifica.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Agricoltura per la registrazione, ai 
sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

ENNA, lì   31/08/2022                                                                                                 
            
                                                                                                   Il Dirigente del Servizio 10 

                                                                                                                           Dott. Giorgio Carpenzano

 ( Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai

 sensi dell’ art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993)



-


